
DOSTUM GEORGIOS'UN 
MAVİ-BEYAZ 

ÜLKESİ HAKKINDA . . .  

Esra DILEK 

Bayrağ ı n  işlevi nedir? Temsil ettiği ü lkenin 
özgürlüğünü ifade etmek değil mi? . .  Ya renkleri bay
rağ ın . . .  Yunanistan'a gidince ilk dikkatinizi çeken şey, bu 
ülkenin bayrağ ın ın  renkleri olacakt ı r. Ister Ege'nin irili 
ufaklı adalarından birine, Rodos'a, Patnos'a veya Mika
nos'a gidin, isterseniz Yunanistan'ı boydan boya geçin ve 
Batı'daki Iyon ik adalardan birinde karaya çıkın . . . Her yerde 
karşınıza o güzelim Akdeniz'in çarpıcı mavisiyle, kenarında 
inci gibi diziimiş beyaz yapıların çıktığını göreceksiniz. Işte 
o zaman "mavi-beyaz bu ü lkeninin gerçek rengi" diyen 
sesini duyacaksınız ... 

Bir düşünürün dediği gibi her yaşam ın bir rengi 
vard ır ve bu rengi seçmek ya da değiştirmek, açmak ya da 
koyu laştırmak elimizdedir. Evet, t ıpkı bunun gibi her 
ülkenin de bir rengi var. Düşünün bulacaksın ız. Tatilinizi 
geçirmek için seçtiğiniz ülke rengi mavi-beyaz ise nereye 
gideceğinizi biliyorsunuz . . .  

Yunanistan'da ilk farkedeceğiniz şey insanların ki
barl ığı ve yardımseverliğidir. Bunu hissetmekle birlikte ra
hatlayacak, insanlara daha kolay yaklaşacaksınız. Tabii, on
lar sizden daha önce davranmazsa. Bu, onları tanımanızı, 
anlamanızı sağlayacak ve inanın ki çok seveceksin iz. 
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Ozan'ın dediği gibi; 
Bir soyun kanı olmasın vars ın damarlarım ızda akan 
Içimizde şu deli rüzgar, bir havadan 
Bu yağmurla cömert, bu güneşle sıcak 
Gönlümüzden bahar dolusu kopsun 
lyilkler, hasretler kucak kucak 
Bir havadan ... 

Yunanistan'a karayolundan gitmeyi tercih ettiyse
niz ilk göreceğiniz kıs ım Batı Trakya olacaktı r. Türk 
nüfusun fazlalığı ile birl ikte herşeyin tan ıd ık, bize benzer 
olduğu bir bölge burası .  Tek garip olan şey karma-karışık 
Grek Harfleri olacak sizin için .  Buna alışmak ise uzun 
sürmeyecektir. Gerçi her karayolu levhası ,  her sokak
şehir ismi yabancılar düşünülerek bir Grek, bir ae Latin 
harfleriyle olmak üzere iki kez yaz ı lıdır ama yeteri kadar 
uzun kalacaksanız 24 harfli Grek alfabesini öğrenmek si
zin için zevkli ve faydalı olacaktır. 

Alexandrapoli (Dedeağaç), Kornotini (Gümülcine) 
Xantki (lskeçe) den geçip Kavala'ya geleceksiniz. Sa
bahın ilk ışıklarıyla aydınlanan bir tapeye dizili güzelim ev
ler ve hemen önündeki masmavi deniz size ilk mutluluk
ları tatt ı racak ve doğru yapı lan bir seçimin huzurunu 
duyuracaktır. Kavala'dan sonra yolunuz deniz kanarından 
devam eder. Önünüze çıkacak ilk büyük şehir Thessalo
niki ya da Selanik'tir. Halkidiki Yar ımadası'n ın  doğal 
güzellikleriyle ve binlerce yıll ık tarihiyle donatılmış şehirde 
çok güzel saatler geçireceksiniz. Selanik ismini J.ö. 31 6/ 
31 5 yı l ında büyük lskender'in kız kardeşinden almıştır. 

Kassandra, Halkidiki yarımadasının üç uzantısının 
en batıda olanıdır  ve ad ını lskender'in kız kardeşiyle evli 
olan Kassandros'tan almıştır. Eşsiz plajları, çam ormanları 
ve küçük köyleriyle dikkat çekici bir tatil beldesidir Kas
sandra. 

Polig ı ros'tan 52 km. uzakl ıkta Stagia'ya düşerse 
yolun uz, büyük fi lozof Aristo'nun doğu m  yerine gel
diğinizi anlaman ızı  sağlayacak bir Aristo heykeli karşı lar 
sizi. 

Daha güneyde, Halkidiki'nin en doğudaki parmağı 
Athos yarımadasında Duronopolis yı llar öncesinin izlerini 
hala taşıyan kıyıları , el değmemiş hissini veren sessizliği 
ile sizi büyüleyecektir. 

Eğer karşı laştığ ın ız bunca etkili manzaradan, tari
hin her döneminden taşınıp getirilen bunca zenginlikten 
ayrılmayı başarıp yolunuza devam adebilirseniz güneyde 
Larissa'ya geleceksiniz. Burada fazla oyalanmadan altı 
saatlik bir karayolculuğuna hazı rlan ı n. Yeni durak batı'da ki  
loann ia. Yolunuz boyunca sizi etkileyecek şeyl�rin 
başında Meteara gelecektir. 

Thessalia (Tesalya) düzlüklerinde yükselen Pin
dus Dağı eteklerinde, Pinios ı rmağının oluşturduğu muh-



teşem kanyonları ziyaret edebilirsiniz. Bu kayalıklarda inşa 
edilmiş 24 manastır, Bizans sanat ın ın  eşsiz örnekleriyle 
donatı lmışt ır. 

Dünyadan izoleymiş gibi duran bu manastırlardan 
hemen bitişiğinizdeki Pindus Dağ ına ve altında uzanan 
Thessalia düzlüklerine baktığ ın ızda Tanrı'ya yaklaşmak ve 
onu düşünmek için n için buran ı n  seçi ldiğini an laya
caksınız. Metecra manastırların ın tarihlerini, hangisinin kaç 
yı l ında, kimin tarafından yapıld ığ ı n ı  anlatıp sizi sıkmak ge
reksiz. Ancak gördüğünüz zaman, herşeyi öğrenmek is
teyecek ve bunları hiç unutmayacaksın ız. 

Epirus Bölgesi, Yunan istan'ın en dağl ık bölgesi. 
Doğa burada da yine cömert,  yine sevecen. Farklı bir 
biçimde ama yine çok etkileyici. Yüksekliği ile ürkütücü, ir
ili ufaklı gölleriyle huzur verici. Bu dağların aras ında kıvr ı l ıp 
giden yol yavaş yavaş alçalacak. Sonra yokuş aşağı dim
dik inerken, yanın ızda, hemen aşağ ıda büyük bir gör, 
gölde bir küçük ada ve göl kıyısında şipşirin bir şehir sizi 
şaşırtacak. Işte burası loannina'dır ya da nam-ı diğer Yan
ya. Akl ı n ıza Yanyal ı Ali Paşa m ı  geldi? Tamam, 
doğrusunuz. Işte göl k ıyısı nda kopkoyu bir  yeşi l l ik 
arasında yükselen şu surlar, Ali Paşa'nın  yaptırd ığ ı  Yanya 
Kalesi'ne aittir. lleride görülenierin minare olabileceğini 
düşünmekle de yanılmad ı n ız. Gerçekten de o görülen 
Aslan Camisinin minaresidir. 

Işte burası Yanya. 230 yıl l ık Türklüğünü hala kay
betmemiş güzelim Yanya. Bir şarkı gibi, hoşa giden ama 
hüzünlü. Konuştuğumuz bir Yunanlı "Poli Turkalo" diyor. 
Yani Türk çoktu bir zamanlar, şimdi ise hiç yok. Bunu in
san bakar bakmaz görebiliyor zaten. Yanya ya da loannina 
hala güzel bir şehir. Bakıml ı  ve sevimli .  Eskinin izleri 
görkemli ve modern şehirle şaşı lacak bir uyum içinde. 

Gece göl kıyısında oturup, kaleyi arkanıza alın. He
men gölün k ıy ıs ından başlay ı p  önünüzde d imd ik 
yükselen dağlarda, size ateş böceklerini an ımsatan irili 
ufaklı ışıkları seyredin. Bunlar dağdaki köy evleridir. Ama 
insan nerede dağ bitip gökyüzü başlıyor, hangi ış ıklar 
köylülere, hangileri y ı ldızlara ait ayırtedemez. Şaşırırsınız. 
Işte bu örnekle siz de manzaranın gece ve gündüz nasıl 
muhteşem olduğunu anlad ın ız. 

Tatlı su ürün lerinin her türünü bulabi leceğiniz bir 
Taverna'da değişik Yunan içkilerini ,  Ouzo'yu, Mastika'y ı 
denemeyi düşünüyorsanız size Nissi adas ı n ı n  yolu 
gözüktü demektir. Doğru göl kıyısına gidin, bir küçük mo
tor'a atlayıp Nissi'ye. Yolculuk 1 O dakika ya sürer ya 
sürmez. 1 7. yüzyılda kurulan minicik bir köy bulacaksınız 
burada. Bu büyülü atmosferde geçireceğiniz geeanizi ta
mamlamak için Yunan müziğinin o kıvrak, keyifli melodile
rinden başkasına ihtiyacınız yok. 

Ancak sanat tarihiyle aranız iyiyse, N issi'de 
yapabileceklerin iz bitmedi demektir. Filantropinon
Prodromos manastırların ı  ve Ali Paşa'n ın  son günlerini 
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geçirdiği Agios Pantelsimon manastır ını gezip, Bizans mi
marisiyle bir kere daha buluşabilirsiniz. 

loannina'da Tourist Pavil l ion'da Yunan mutfağ ı ile 
tan ışmak, Açık hava tiyatrosundaki bir bale gösterisini ya 
da bir konseri izlemek inanın çok farklı ve çok güzeldir. 
Gölü gören yüksekçe bir yerde, çam ağaçları arasında ve 
Yunan insanlarıyla beraber olmak, o gecenin unutul
mazlığını sağlayacak öğelerdir. 

Antik Yunan'la ilgilenmiş herkese tanıd ık gelen bir 
diğer isim Dodoni. Eski Yunan Geleneğ i, Dodoni'yi en 
eski kahinlik merkezi ve insan bilgeliğinin en gerçek kay
nağ ı olarak kabul etmiştir. Gelecekten haber almak 
isteyen antik çağ insanların ın  sıkça uğradıkları bir yermiş 
Dodoni.  loann ina'n ı n  22 km . g üneyinde, M.Ö. 2500 
yı l larında kurulmuş bir Proto-Helladik çağ şehri. Burayı ziy
aret eden lerin arasında Herakles'in, Neoptolemos'un ,  
Ulysses'in de  olduğunu biliyor m uydunuz? Büyük Tiya
tro'yu, politik toplant ılar için yapı lmış "Bolüteron"u görmek 
onlar kadar sizin de yapabi leceğiniz birşey, bu çağda bile 
olsa. 

Metsova, folklorik zengin l ikleriyle, Nikos Gorge 
Mil l i  Parkı doğal güzel likleriyle görülmeye değer d iğer 
yerler. Epirus Bölgesinde Yunan insan ın ı  en doğal haliyle 
görmek ve tanı mak şans ına sahipsiniz. Bunu sak ı n  
küçümsemeyin. Tatiliniz süresince başın ıza gelebilecek 
olan her türlü aksiliği (eğer olursa!) size unutturacaklard ır. 
Belki de, yazın ın  başından beri anlatılan bunca güzellik 
arasında en güzelidir bu. Yunanca bilmediğiniz için birşey 
kaybetmeyeceksiniz. Çünkü bu insanlarla kuracağ ı n ız 
dostluklar, göreceğ iniz ve göstereceğin iz sevgi en iyi 
anlaşma aracınız olacak ve daha fazlas ın ı  hiç aramaya
caksınız. 

Bu kadar kesin oluşum, bunları yaşamamdan kay
naklanıyor. Sabah ın  çok erken saatlerinde, henüz güneş 
yeni yeni yükselirken ve herkes uyurken, yorgun ve bit
kin bir halde 65 yaşında bir Yunanl ı 'n ın konuğu oldunuz 
mu hiç? Olmadıysanız burada anlattıklarım abartılmış gibi 
ge lebi l ir  size. Bu doğald ır .  Ama sevg i l i  arkadaşım 
Georgios'un bana ve arkadaşlarıma hazırladığı  kahvaltı, 
pişirdiği sıcak kahve ve sunduğu tad ına doyulmaz dost
luk, bugüne kadar ki en büyük ziyafet oldu benim için. 
Georgios'u bir daha görebilir miyim bilmiyorum. Ama onun 
bana gösterdiği sevgiye teşekkür edebi lmenin belki de 
tek yolu bu yazıyı yazmak ve onu burada anmaktı. 

Işte Yunanistan'ın farkı da buradad ı r. Benden 40 
yaş büyük arkadaşım gibi insanlara rastlamak için büyük 
şansa sahip olmanız gerekmez. Çünkü onlar her yerde, 
her adada, her şehirde vardır ve ne zaman olursa olsun 
sevgilerini paylaşm aya hazırd ı r. Orada yaşanan güzel 
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günler ve geçelerden sonra ü lkenize döndüğünüz de, 
elinizde kalanlar tatil fotoğrafları ndan, kartpostallardan faz
lası olacaktır. Bu fazlalık ta kendisini iki yerde h issett irir: 
Güzel an ı larla kalbinizde ve kabarık bir listeyle adres def
terinizde. 

lgomen itsa, loan nina'dan 98 km . uzakl ıkta bir 
küçük liman şehri. Buradan bir feribotla Korfu'ya (Cor
fu) gidin. Orada Yunanistan'ın farklı bir yönüyle tan ış ın .  

Sabaha kadar canl ı ,  ış ık l ı ,  heryerden yükselen müzikle 
dipdiri bir ada burası .  Eksikliğini  hissedeceğ iniz tek şey 
Yunan insan ın ın  sıcaklığı olacaktır .  Çünkü bu ada, Avru
palı turistlerle o kadar doludur ki Yunanlılar tam anlamıyla 
azınl ıktadır. 

Odysesseus'un evi Hhaki'ye dönerken yapt ığ ı  
uzun yolculuğun son durağ ı Korfu'nun başkenti Kerkira, 
tarih boyunca pek çok kültüre ev sahipliği yapm ış, lyonik 
adaların en fazla tanınanıd ı r. Dönem dönem Venediklile
rin, Bizansllların yönetimi altına da girmiş, bir liman ve de
nizin önemli bir kontrol noktası olmuştur. Şimdilerdeysa 
herşeyiyle turizmin hizmetinde, durup din lenmeden ya
bancı lara unutu lmaz gün ler  ve ge-celer yaşatmak 
uğraşındad ı r. Her beş dakikada büyük bir yolcu uçağın ın  
indiği havaalanı, devamlı gemilerin yanaşıp ayrı ldığ ı büyük 
liman ı bunun en açık belirtisidir. Avusturya son Kaizer'i El
isabeth'in yazl ık sarayı da bu adada gündüzleri müze, 
geceleri gazi no olarak turist-lere hizmet vermektedir. 

lyonik adaların diğerleri Zakinthos, Ketalanya (Cef
halonia), Hhaki'ye de g idin. Ama bunca seçeneği sunup
ta sizi buna�mamak için adlarını  yazıp geçmeli. 

Yunanistan'a g idip Olympia'yı görmemek olmaz. 
Ama Olympia'yı burada uzun uzun anlatmaya gerek var 
m ı?  Zeus'u, Hera'y ı ,  Apollo'yu, Herakles'i zaten hepimiz 

tanıyor bi l iyoruz. Isted iğ in iz zaman g idip yakı ndan 
görebilirsiniz. Pelaponnesa (Mora) yarımadasında Patras 
l iman şehrinden güneye doğru ilerleyin ve Yunan sa
nat ın ın-medeniyetinin görkemiyle kucaklaş ın.  

Zeus'un sevgi l i  ve güzel k ız ı  tanrıça Athena, 
kültü rün başkentliğ in i  yapan şehir için Poseidon'la bir 
yarışa girer. Bu şehre en faydalı armağan ı veren yarışın 
galibi olacaktır. Poseidon'un verdiği beygire karşı l ık  Athe
na, halka zeytin ağacını  armağan eder ve yar ış ı  kazanır. 
Artık bundan sonra şehrin ad ı Atina'd ır. 

Işte böyledir Atina'n ın  ad ın ın koyuluşu. Athena ise 
Atinallları hiç unutmamış, her zaman onların koru-yucusu 
olmaya devam etmiştir. lyonik stilde yaptıkları bir tapınakla 
da Atinalılar tanrıçaları, koruyucuları ve şehirlerinin patro
nu Athena'ya teşekkürlerini sunmuşlardır. 

Bu Atina'nın bir yüzüdür. En iyisi 2500 yı l l ık bir 
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geçmişe sah ip, önemli kültürel ,  bi l imsel gel işme lere 
beşiklik eden, sanat ın  u laştığı dorukları cömertçe sergi
leyen, bu olası müzelerin en büyüğüne, Atina'ya gidin, 
Acropolis'ten etraf ın ız ı  seyredin. Bugüne kadar kimsenin 
görarnediği birçok başka yönüde kendiniz keşfedin.  

Buraya kadar Yunan'a ait  pek çok şey yaşay ıp 
öğrend iniz. Gelin bun ları doruğa ulaşt ı ral ım .  P laka'da ki 
pek çok taverna ve barbacue'lerin birinde enfes bir gece 
yaşay ıp tüm bunları perçinleyelim. Sirtaki öğrenmeye ne 
dersiniz? Bunun için herhangi bir Yunan l ı 'dan yard ım is
temeniz yeterlidir. Işte en güzeli de budur. Doğa'y ı, tarihi, 
kü ltü rü görmek, yaşamak, iyi ·ama il le de bunu yöre 
halkıyla, Nikos'la, Yan nis'le, Maria'yla, Katherina'yla, 
Georgios'la paylaşmal ı ,  taliandırmal ı .  Turizm de aslında bu 
değ i l  m idir? Insanları ,  halklar ı ,  kültürleri birbi rine yak
laşt ı ran , birbir lerine sevdiren yine insanlar ı n  içindeki 
büyük coşku. Diğer tüm an lat ı lanlar, orman lar, plajlar, 
tapınaklar bunu sadece kolaylaşt ıran ayrıntılar. 

Yunanistan'da yaşad ığ ım beş haftada anlatmaya 
değer öylesine çok şey gördüm ki bunları bu tür bir yazı 
haline getirmenin en zor yanı aralarında seçim yapmaktı .  
El imden geldiğince objektif o ldum ve işinize yarayacak 
bilgileri de vermeye çalışt ım. 

Bir Türk olarak Yunan istan'a giderken içimde var 
olan ted irg in l ik, dönüşte yerini çok fark l ı ,  çok güzel bir 
duyguya bırakt ı .  Bunda Akdeniz güneşinin, masmavi de
nizin pay ı ne kadard ır, ne kadarı insanlara aittir söylemek 
zord ur. Kesin olan tek şey, buras ı n ı n  g id i l -meye 
gerçekten değer, şipşirin bir ülke olduğudur. 

Yasas ya da hoşçakalın i  


